[image: image1.jpg]

                  КАРАР                                                                              РЕШЕНИЕ

       “___”_______20__ й.                      №_________                “__”_______20__ г.

        Үрге Кыйғы ауылы                                                           с. Верхние Киги
О проведении аукциона по реализации муниципального имущества

 сельского поселения Верхнекигинский сельсовет муниципального района

Кигинский район Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года  № 178- ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002 года № 585 «Положение об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе», Решением Совета сельского поселения Верхнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан № 27-9-3 от 15 апреля 2016 года «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества сельского поселения Верхнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан на 2016 год», руководствуясь Федеральным законом от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом сельского поселения Верхнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Верхнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан,

РЕШИЛ:

1. Провести продажу на аукционе с открытой формой подачи предложений одним Лотом муниципального имущества – жилого дома, 1-этажного, общей площадью 91,7 кв.м., расположенный на земельном участке общей площадью 2875 кв.м. по адресу: Республика Башкортостан, Кигинский район, с. Верхние Киги, ул. Крупская, д. 120, находящегося в муниципальной собственности сельского поселения Верхнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан.
Начальная стоимость согласно отчету независимой оценки ИП Шарипова Г.Р. (оценщик Шарипова Г.Р.) № 1273-Н от 29.04.2019 г. составляет 226 000 (двести двадцать шесть тысяч) рублей.

2. Установить задаток в размере 20% от начальной стоимости 45 200 (сорок пять тысяч двести)  рублей.

3. Установить Шаг аукциона 5% от начальной стоимости 11 300 (одиннадцать тысяч триста) рублей.

4. Расходы по организации аукциона и оценке муниципального имущества возмещаются победителем аукциона.

5. Определить организатором аукциона по продаже муниципального имущества Комитет по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Кигинскому району.

6. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Верхнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Верхнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан в сети «Интернет» www.vkigi. ru.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Глава  сельского поселения
Верхнекигинский сельсовет

МР Кигинский район РБ

                                                             Н.А. Шамиев

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫНЫҢ

КЫЙҒЫ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫНЫҢ

ҮРГЕ КЫЙҒЫ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ СОВЕТЫ

(Башkортостан Республикаһының Кыйғы

районы Үрге Кыйғы ауыл советы)

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕКИГИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИГИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(Верхнекигинский сельсовет Кигинского

района Республики Башкортостан)

1
2